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Den 24. november 2010 UDDANNELSES- OG FORSKNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 1 
 
ERHVERVSSKOLERNE SOM KRAFTCENTRE FOR INNOVATION OG 
KOMPETENCEOPBYGNING 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
Reglab har i et samarbejde med IRIS Group udgivet en analyse ”Erhvervsskoler 
som partnere for innovation og virksomhedsudvikling”. Den sætter fokus på er-
hvervsskolernes rolle som erhvervsfremmeaktør. Rapporten konkluderer, at er-
hvervsskolerne kan blive en vigtig brik i at realisere samfundsmæssige mål om 
større innovation, øget iværksætteri og stærkere produktivitetsudvikling i små og 
mellemstore virksomheder. 
 
Der er - som led i analysen - gennemført en række casestudier af succesfulde sam-
arbejdsprojekter mellem erhvervsskoler og virksomheder. Det fælles billede fra de 
forskellige eksempler på virksomhedssamarbejde er, at erhvervsskolerne besidder 
en særlig kompetence i at gøre ny viden operationel. 
 
Analysen peger på, at erhvervsskolerne kan styrke deres rolle som erhvervsfrem-
meaktør ved at øge den direkte videnspredning til virksomhederne. Det kan ske 
gennem at styrke de tre videnbroer: brugerdreven kompetenceudvikling, iværk-
sætteri samt innovation og forretningsudvikling. Det pointeres, at hvis potentialet 
inden for de tre videnbroer skal realiseres, så kræver det forandringer i både de 
statslige og regionale rammebetingelser. Det foreslås, at relevante ministerier, 
Danske Regioner, erhvervsskolesektoren og evt. centrale erhvervsorganisationer 
nedsætter et udvalg, der skal udvikle en strategi for området. 
 
Der er også en national bevågenhed om at udnytte erhvervsskolerne til en er-
hvervsfremmeindsats, idet Danmarks Vækstråd på sit novembermøde forventes at 
drøfte erhvervsskolernes rolle som erhvervsfremmeaktører. 
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På mødet vil Merete Daniel Nielsen, RegLab fortælle om analysen ”Erhvervssko-
ler som partnere for innovation og virksomhedsudvikling”.  
 
Udvalget bedes overveje mulige kommunikationsvinkler på denne sag. 
 
 
KONKLUSION 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bilagsfortegnelse: 

1. Sammenfatning og anbefalinger fra Reglabs rapport om ”Erhvervsskoler som partnere for 

innovation og virksomhedsudvikling”. Den samlede rapport kan rekvireres i sekretariatet. 

 

Sagsnr:  10000146 
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Den 24. november 2010 UDDANNELSES- OG FORSKNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 2 
 
OPRETTELSE AF TO-ÅRIGT HF KURSUS VED HØJE-TÅSTRUP 
GYMNASIUM 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
Undervisningsministeren godkender ifølge lovgivningen placering af nye uddan-
nelsessteder til blandt andet hf, og regionsrådet afgiver indstilling til ministeren 
om dette. 
 
Høje-Tåstrup Gymnasium har ved skrivelse af 13. september 2010 til Undervis-
ningsministeriet fastholdt sin ansøgning om toårigt hf overensstemmende med 
ansøgning fra november 2008. Undervisningsministeriet har med skrivelse af 5. 
november 2011 meddelt Høje-Tåstrup Gymnasium, at ministeriet ikke har kunnet 
behandle sagen i forhold til et udbud af toårigt hf med start fra 1. august 2011. 
Ministeriet har bedt skolen om at genindsende sin ansøgning samt indstillinger 
med henblik på behandling i forhold til start fra 1. august 2012. 
  
Sagen forelægges Uddannelses- og forskningsudvalget med henblik på at afgive 
bemærkninger til forretningsudvalget og regionsrådet. 
 
Undervisningsministeriet afslog med vedlagte brev af 3. november 2009 til Høje-
Tåstrup Gymnasium institutionens ansøgning fra november 2008. Ministeriet be-
grundede afslaget med, at den toårige hf kapacitet i området og i Region Hoved-
staden som helhed er tilstrækkelig. 
 
Forinden havde regionsrådet indstillet til undervisningsministeren, at der oprettes 
et nyt kursussted for toårigt hf kursus ved Høje-Tåstrup Gymnasium for at skabe 
grundlag for øget søgning til gymnasiale ungdomsuddannelser i området. 
 
Regionsrådets indstilling byggede på et stigende antal ansøgere samt opfattelsen 
af, at såfremt Høje-Tåstrup Gymnasium udbyder et toårigt hf kursus, vil det i sig 
selv være med til at skabe vækst i optaget. 
 
Forud udtalte de statsligt selvejende gymnasier og hf-kurser - der indgår i det for-
pligtende samarbejde i Vest - til regionen, at netop Høje-Tåstrup kommune er et af 
de lokalområder, hvor mange unge ville vælge hf, hvis dette tilbud var i kommu-
nen. 
 
Høje-Tåstrup Gymnasiums ansøgning af 13. september 2010 er vedlagt. Det 
fremgår af ansøgningen, at formålet med at etablere et nyt uddannelsessted for et 
toårigt hf i Høje-Tåstrup er: 
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 At fremme regeringens målsætning om, at 95 % af alle unge gennemfører en 
ungdomsuddannelse ved at etablere et stærkt ungdomsuddannelsesmiljø i Hø-
je-Tåstrup kommune. I dag har kommunen kun én uddannelsesinstitution, og 
ligger langt under landsgennemsnittet, når det gælder andelen af en ungdoms-
årgang, der forventes at opnå en ungdomsuddannelse, 

 At mindske frafaldet, fordi det bliver muligt at vejlede de unge fra stx til hf 
indenfor samme institution. 

 
Administrationen har fra det forpligtende samarbejde i Vest modtaget en udtalelse, 
der ligger i tråd med tilkendegivelsen i 2008, men Kongsholm Gymnasium & HF 
i Albertslund kommune tager forbehold for anbefalingen. Det sker med henvis-
ning til, at skolen har ledig kapacitet på hf, og at 37 kursister har bopæl i Høje-
Tåstrup kommune, ligesom skolens hf-ansøgertal i forvejen er negativt påvirket 
af, at der i 2008 blev oprettet 2-årigt HF ved VUC Vestegnen, som ligger 800 m 
fra skolen. VUC Vestegnen bakker med sin udtalelse op om Kongsholm Gymna-
sium og HF. 
 
Administrationens notat fra 2008, der er opdateret til 2010 til brug for regionsrå-
dets afgivelse af indstillings viser, at der generelt ikke mangler hf kapacitet i Re-
gion Hovedstaden. Høje-Tåstrup kommune har med ca. 50.000 indbyggere i sig 
selv et befolkningsunderlag til et gymnasium med hf-kursus. Der er imidlertid en 
lav gymnasie- og hf frekvens i kommunen. Frekvensen kan dog forventes at stige, 
såfremt der udbydes et toårigt hf kursus i lokalområdet. Et nyt kursussted på Høje-
Tåstrup Gymnasium vil på denne måde kunne bidrage til en positiv udvikling i 
retning af at indfri målsætningen om, at 95 % af alle unge skal gennemføre en 
ungdomsuddannelse 
 
 
KONKLUSION 
 
 
 
 
 
 

Bilagsfortegnelse: 

1. Ansøgning af 13. september 2010 fra Høje-Tåstrup Gymnasium til Undervisningsministeriet 

2. Skrivelse af 13. september 2010 fra Høje-Tåstrup Gymnasium til Region Hovedstaden 

3. Udtalelse af 1. oktober 2010 fra det forpligtende samarbejde i Vest 

4. Notat af 7. oktober 2010 om toårigt HF kursus på Høje-Tåstrup Gymnasium 

5. Notat af 7. oktober 2010 om optag til HF i Region Hovedstaden i 2010 

6. Skrivelse af 5. november 2011 fra Undervisningsministeriet til Høje-Tåstrup Gymnasium 

7. Skrivelse af 3. november 2009 fra Undervisningsministeriet til Høje-Tåstrup Gymnasium 

 

 

Sagsnr:  10008214 
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Den 24. november 2010 UDDANNELSES- OG FORSKNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 3 
 
ORIENTERING OM PROFESSIONSHØJSKOLERNE I HOVEDSTADS-
REGIONEN – UDFORDRINGER OG FREMTIDIGE STRATEGIER, 
HERUNDER KOMMENDE SAG OM NEDLÆGGELSE AF 
UDDANNELSESSTEDER  
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
Bestyrelserne for de to professionshøjskoler i Region Hovedstaden, Metropol og 
UCC har i oktober 2010 vedtaget en fælles strategi for regional uddannelsesdæk-
ning i Region Hovedstaden. 
  
Metropol og UCC har valgt at udarbejde en strategi i fællesskab for at markere, at 
det kræver en fælles indsats at styrke uddannelsesdækningen i Region Hovedsta-
den. De to professionshøjskoler vil anvende den fælles, regionale strategi som 
udgangspunkt for at udvide samarbejdet på andre områder, der kan styrke kvalite-
ten af den regionale uddannelsesdækning. Dette skal ske gennem øget koordine-
ring og profilering af uddannelsestilbud - ved at styrke samarbejdet med aftagere 
og ved at fremme samarbejdet med erhvervsakademier og ingeniørhøjskoler i Re-
gion Hovedstaden.  
 
De to professionshøjskoler har de seneste år nedlagt flere uddannelsessteder for at 
samle uddannelserne på færre lokaliteter. UCC har således reduceret antal uddan-
nelsessteder fra 21 selvstændige uddannelsessteder i 2008 til 13 uddannelsessteder 
i 2009. UCC opererer i sin strategi fra 2010 med et mål om at reducere antallet af 
uddannelsessteder yderligere, så uddannelserne vil blive samlet på to eller tre 
campusser. Professionshøjskolen Metropol samler i 2010 en række uddannelser og 
funktioner på Nørrebro i København - også ud fra en campustankegang. 
 
UCC og Metropol udbyder tilsammen 21 korte og mellemlange videregående ud-
dannelser. Der var i 2008 indskrevet mere end 17.000 studerende på de to skoler. 
Optaget har siden været stigende. Herudover er der også diplomuddannelser, kur-
ser mv. Langt hovedparten af uddannelserne er lokaliseret i Køben-
havn/Frederiksberg - herudover er der uddannelsessteder i Hillerød, Søborg og 
Skovlunde. 
 
Uddannelses- og forskningsudvalget fik på møde den 25. august 2010 forelagt en 
evaluering af tilmeldings- og frafaldsmønsteret efter, at Professionshøjskolen 
København (nu UCC) i 2008 har nedlagt seks uddannelsessteder og i stedet etab-
leret fire nye uddannelsessteder (sag nr. 4.4). Evalueringen viste, at sammenlæg-
ningen af pædagoguddannelserne på fire nye uddannelsessteder ikke har betydet 
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en vigende søgning til uddannelserne igennem årene 2007 til 2010. Dette skal dog 
ses i lyset af, at den økonomiske krise formentlig har betydet en øget uddannelses-
frekvens, fordi der mangler jobs. 
 
Sammenfattende er sigtet med den fælles strategi at samle uddannelserne på færre 
steder i campusser - for derigennem at kunne skabe bedre rammer for levende og 
attraktive studiemiljøer og med henblik på at styrke den økonomiske og faglige 
bæredygtighed.  
 
Det er efter administrationens vurdering positivt, at professionsskolerne har fokus 
på at styrke studiemiljøet på skolerne. Administrationen finder det imidlertid vig-
tigt at få belyst, hvilke konsekvenser en reduktion har i forhold til søgningen til de 
videregående uddannelser i regionen, set i lyset af den tidligere reduktion i 2008. 
Der skal tages stilling til, om det vil forringe mulighederne for at nå regeringens 
målsætning om, at 50 procent af en ungdomsårgang skal gennemføre en videregå-
ende uddannelse. 
 
Frafaldsanalyse på professionsbacheloruddannelserne 
Professions(bachelor)uddannelserne har ifølge AKF gennem en periode frem til 
den økonomiske krise været præget af faldende søgning og ikke mindst stigende 
frafald. AKF har i en ny undersøgelse fra oktober 2010 søgt at afdække årsagerne 
til det stigende frafald på professionsbacheloruddannelserne. Rapporten ”Frafald 
på professionsbacheloruddannelserne” sammenfatter resultatet af en kvantitativ 
analyse, som senere følges op af en kvalitativ analyse. 
 
Undersøgelsen beskæftiger sig med frafald på de fire største af professionsbache-
loruddannelserne, nemlig ingeniør/bygningskonstruktør, sygeplejerske-, pædagog- 
og læreruddannelserne. I undersøgelsen belyses frafaldet ved at undersøge fakto-
rer på individniveau i forhold til uddannelsesretninger og de enkelte uddannelses-
institutioners evner til at fastholde de studerende. 
 
Den væsentligste årsag til frafald er at være ”ene hane/høne i kurven”. Mænd har 
større frafald på de mere kvindedominerede uddannelser som f.eks. sygeplejerske- 
og pædagoguddannelserne end deres kvindelige medstuderende, og omvendt for 
kvinder på de mere mandsdominerede ingeniør-/bygningskonstruktøruddannelser. 
Det gælder endvidere, at hvis de studerende kommer igennem de første seks må-
neder af uddannelsen, så vil der herefter være mindre risiko for at falde fra.  
 
Efter administrationens vurdering er der her behov for en indsats - i forhold til at 
styrke de studerendes faglige og personlige forudsætninger - forud for start på en 
professionsuddannelse. Regionen vil her have mulighed for - i samarbejde med 
ungdomsuddannelsesinstitutioner og professionshøjskoler - at understøtte en så-
dan brobygningsindsats i overgangen fra ungdomsuddannelser til professionsud-
dannelse ved at støtte udvikling og afprøvning af forløb, der kan styrke de stude-
rendes forudsætninger. 
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Endelig peger undersøgelsen på uddannelsernes indhold og organisering, som en 
årsag til stort frafald. Her tænkes f.eks. på, at hvis de studerende oplever en mang-
lende sammenhæng mellem den teori, de lærer på uddannelsesstedet og den prak-
sis, de møder på deres praktiksted, kan dette medvirke til at øge frafaldet. Efter 
administrationens vurdering kunne der være behov for en styrket dialog mellem 
professionshøjskolerne og praktikstederne om denne problemstilling. 
 
UCC’s planer om at nedlægge uddannelsessteder 
Professionshøjskolen UCC har planer om at nedlægge et stort antal uddannelses-
steder og i stedet samle uddannelserne på 2-3 campusser i Købehavn, Hillerød og 
evt. Skovlunde. Administrationen har haft et møde med rektor for UCC den 15. 
oktober 2010. På mødet blev det understreget, at regionen har et overordnet ud-
dannelsespolitisk sigte - der dels går på at forhindre skævvridning af regionen for 
så vidt angår uddannelsesdækning og dels at forbedre overgangsfrekvenserne mel-
lem ungdomsuddannelse og videregående uddannelse - således at flere vælger en 
videregående uddannelse. Administrationen opfordrede UCC til at basere argu-
mentationen for sine overvejelser på et så velbelyst grundlag som muligt, således 
at regionen har det bedste afsæt for at vurdere en høringssag om nedlæggelse af 
uddannelsessteder.  
 
Udvalget bedes overveje mulige kommunikationsvinkler på denne sag. 
 
 
KONKLUSION 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bilagsfortegnelse: 

1. Strategi for regional uddannelsesdækning i Region Hovedstaden, UCC og Metropol, okt. 2010 

2. Frafald på professionsbacheloruddannelserne, AKF Working paper, 2010 kan hentes på 

http://www.akf.dk/udgivelser/container/2010/udgivelse_1104/  

 

Sagsnr:  10008241 
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Den 24. november 2010 UDDANNELSES- OG FORSKNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 4 
 
KOMMISSORIUM FOR UDDANNELSES- OG FORSKNINGSUDVALGET 
2011 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
Uddannelses- og forskningsudvalget har i sit første leveår i 2010 arbejdet efter et 
startkommissorium - suppleret i maj 2010 med et tillægskommissorium inden for 
områderne uddannelse og sundhedsforskning. 
 
Således har udvalget inden for uddannelse i 2010 sat fokus på bl.a. forskellige 
uddannelsesområder såvel som på den geografiske, sociale og faglige spredning, 
de unges danskkundskaber og styrkelse af sammenhængskraften mellem regio-
nens uddannelsesinstitutioner. 
 
Inden for sundhedsforskning har udvalget bl.a. sat fokus på, hvordan man kan 
styrke samarbejdet mellem forskellige aktører om forskning, innovation og kom-
mercialisering i sundhedsvæsnet. I forbindelse med afrapportering på Politik for 
Sundhedsforskning har udvalget anbefalet regionsrådet, at der udvikles en ny ge-
neration af politikken. 
 
På baggrund af de opnåede erfaringer og resultater i udvalget er der udarbejdet et 
forslag til et kommissorium 2011 til drøftelse i Uddannelses- og forskningsudval-
get med henblik på efterfølgende behandling i forretningsudvalget.  
 
 
 
KONKLUSION 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bilagsfortegnelse: 

1. Udkast til Kommissorium 2011 for Uddannelses- og forskningsudvalget 

 

Sagsnr:  10000906 
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Den 24. november 2010 UDDANNELSES- OG FORSKNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 5 
 
MØDEPLAN FOR 2011 
 
 

Der er udarbejdet følgende forslag til mødeplan for Uddannelses- og Forsknings-
udvalgets møder i 2011: 
 
 9. februar 2011  
 2. marts 2011 
 30. marts 2011  
 4. maj 2011  
 1. juni 2011  
 31. august 2011  
 28. september 2011  
 26. oktober 2011 
 30. november 2011 
 
Alle udvalgsmøder afholdes i tidsrummet kl. 17.00-19.00. 
 
I planen er der taget hensyn til, at der arrangeres en uddannelsesrejse til Skotland i 
uge 40 samt en tur til Sydkorea i uge 47. 
 
 
KONKLUSION 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bilagsfortegnelse: 

1. Mødeplan 2011 – udkast – MIK – RUT – UFO 

 

Sagsnr:  10000146 
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Den 24. november 2010  UDDANNELSES- OG FORSKNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 6 
 
FORSKNINGSEVALUERING I REGION HOVEDSTADEN 
 
 
SAGSFREMSTILLING 
 
På regionsrådsmødet den 16. november 2010 blev det besluttet at udsætte sagen 
om forskningsevaluering for yderligere drøftelser i  Uddannelses- og forsknings-
udvalget.  
 
Der lægges op til en drøftelse af, om der er behov for yderligere oplysninger i 
sagen. 
 
 
 
KONKLUSION 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bilagsfortegnelse: 

2. Mødesag og konklusioner fra Regionsrådsmødet den 16. november 2010  

3. Hovedkonklusioner og nøgletal for 2009 

 

Sagsnr:  10000906 
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Den 24. november 2010  UDDANNELSES- OG FORSKNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 7 
 
MEDDELELSER 
 
 
7.1 Status på uddannelsessteder under UCC 
 

Professionshøjskolen UCC har ifølge sin strategi ”UCC Campus – 
Vision og Rationale”, 2010 planer om at nedlægge en lang række 
uddannelsessteder for at samle uddannelserne på 2-3 campusser. 
Koncern Regional Udvikling (KRU) har haft et møde med rektor 
Laust Joen Jakobsen på UCC om sagen. KRU har efterfølgende af-
sendt vedlagte brev til rektor for UCC, hvor administrationen uddy-
ber, hvilke punkter man ønsker belyst i forbindelse med en høring. 
 
Bilag 7.1 
Brev af 5. november 2010 fra Region Hovedstaden til Professions-
højskolen UCC. 
Brev af 16. november 2010 fra Professionshøjskolen UCC til Region 
Hovedstaden. 
 

 

Sagsnr:  10008241 

 

 
 
7.2 Årsrapport om elevfordelingen 2010 til gymnasier og hf-kurser 
 

Den vedlagte beretning om fordeling af ansøgere til gymnasierne og 
HF kurserne i 2010 er udarbejdet af sekretariatet for de fire forde-
lingsudvalg i regionen. Sekretariatet er placeret i Koncern Regional 
Udvikling i Region Hovedstaden.  
 
Bilag 7.2 – omdeles. 
Årsrapport om elevfordelingen 2010 til gymnasier og hf-kurser i 
Region Hovedstaden – omdeles på mødet. 
 

Sagsnr:  10008226 
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7.3  Status på praktikpladskampagne 
  

Regionsrådet vedtog den 24. juni 2009 at afsætte 2 mio. kr. til en re-
gional praktikpladskampagne, der kunne støtte erhvervsskolernes 
opsøgende arbejde i forhold til at skaffe praktikpladser. 
  
Kampagnen er gennemført fra januar til august 2010 med to hoved-
aktiviteter. For det første er der arrangeret godt 1500 møder med 
virksomheder med henblik på at oprette nye uddannelsesaftaler, og 
for det andet er der produceret en film ”Plads til alle unge”, som skal 
hjælpe eleverne med praktikpladssøgning.  
 
Filmen kan ses på hjemmesiden praktikpladsen.dk 
(http://www.emu.dk/erhverv/praktik/video/index.html). 
  
I forbindelse med kampagnen er der også afsat midler 
til erfaringsopsamling og kommunikation. Administrationen vil i 
samarbejde med skolerne drøfte den konkrete udformning og efter-
følgende formidling af resultaterne. Kampagnen forventes endeligt 
afsluttet primo 2011. 

 

Sagsnr:  10000146 

 

 

 

7.4. Tværregionalt laboratorium vedr. offentlig-private innovations-
samarbejder (OPI) om velfærdsydelser 

 De fem regioner samt KL og Servicestyrelsen er gået sammen om at 
etablere et fælles laboratorium vedr. offentlig-private innovations-
samarbejder (OPI) om velfærdsydelser. Projektets budget er 48 mio. 
kr., hvoraf 19,3 mio. kr. kommer fra EU’s Regionalfond, 9,7 mio. kr. 
fra statslig medfinansiering, og resten fra regional og privat finansie-
ring. Vækstforum Hovedstaden bidrager med 2 mio. kr. fra de regio-
nale erhvervsfremmemidler. Projektets formål er at skabe grundlag 
for vellykkede OPI-samarbejder, herunder udvikle konkrete vel-
færdsteknologiske løsninger og demonstrere, hvordan forskellige ty-
per af barrierer for OPI-samarbejdet kan overkommes.  

 
Der igangsættes fem store demonstrationsprojekter -  et for hver re-
gion. Center for Sundhedsinnovation er lead partner på Region Ho-
vedstadens projekt om ”Patienternes Hus” - et innovativt koncept for 
patienthoteller. Desuden etableres et fælles videnssekretariat, der 
skal sørge for samling og videnspredning i det overordnede projekt, 
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et OPI-eftersyn i kommuner og regioner, og der udvikles et koncept 
for en OPI-pris for særligt perspektivrige projekter. 

 

Sagsnr:  10000906 

 

 

 

 

7.5.  Rapport fra Forsknings- og Innovationsstyrelsen om lægemid-
delafprøvning / kliniske forsøg. 
 
Forsknings- og Innovationsstyrelsen har udgivet en kortlægning, der 
giver et samlet, faktuelt overblik over lægemiddelforskning i Dan-
mark på tværs af videnskabelige hovedområder (sundhedsvidenskab, 
naturvidenskab, teknisk videnskab med flere) samt på tværs af både 
offentlig og privat forskning. 
 
Kortlægningen skal medvirke til at kvalificere vidensgrundlaget for 
områdets interessenter og danne grundlag for mulige fremtidige prio-
riteringer omkring offentligt/privat samspil, forskningsmidler og -
områder. 
 
Konkret gør kortlægningen status for dansk lægemiddelforskning i 
forhold til organisering, omfang og fordeling (offentlig og privat), 
gennemslagskraft og profil og beskriver herunder de muligheder og 
udfordringer, som forskningsområdet står over for. Resumé af kort-
lægningens konklusioner vedlægges som bilag. 
 
Bilag 7.5 
Resumé fra rapporten ”Kortlægning af dansk lægemiddelforskning”  
- en rapport fra Forsknings- og Innovationsstyrelsen, nov. 2010. 

 

Sagsnr:  10008108 

 

 

 

7.6 Oprettelse af toårigt hf på Københavns VUC (KVUC) og på 
VUC Nordsjælland i Helsingør  

 
Regionsrådet besluttede på sit møde den 22. juni 2010 at anbefale 
Undervisningsministeriet at godkende oprettelse af toårigt hf på Kø-
benhavns VUC og på VUC Nordsjælland i Helsingør. 

 
Undervisningsministeriet har meddelt både KVUC og VUC Nord-
sjælland tilladelse til at oprette toårige hf kurser.  
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Særligt for KVUC er oprettelsen blevet gjort betinget af, at optagel-
sen begrænses til 60 kursister pr. år. Det fremgår, at tilladelsen skal 
tages op til drøftelse efter 2 år, dvs. senest sommeren 2013. Dog vil 
Undervisningsministeriet nøje følge udviklingen i ansøgertallet i 
Københavns centrum med henblik på eventuelt at revidere begræns-
ningen. 
 
Bilag 7.6 
Brev af 4. november 2010 fra undervisningsministeren til formanden 
for KVUC, 
Brev af 5. november 2010 fra Undervisningsministeriet til KVUC, 
Brev af 4. november 2010 fra undervisningsministeren til formanden 
for VUC Nordsjælland, 
Brev af 8. november 2010 fra Undervisningsministeriet til VUC 
Nordsjælland. 
 

Sagsnr:  10004169 og  10004229 
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Den 24. november 2010 UDDANNELSES- OG FORSKNINGSUDVALGET 
 
 
SAG NR. 8 
 
EVENTUELT 
 
 
 
 
 
 
MØDET SLUT:  
 
 
 
 
 
 
NÆSTE MØDE:  - se evt. mødeplan for 2011 
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